
Управление образования администрации ЗАТО Александровск  
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» 
 

ПРИКАЗ  

09.01.2018  № 05 

г. Гаджиево 
 

О внесении изменений в Положение по оплате труда работников 

МБДОУ №6 «Светлячок» 
 

В целях реализации постановления администрации ЗАТО Александровск 

«26» декабря 2017 г. № 2436 О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО Александровск от 15.03.2010 № 204 «Об утверждении 

минимальных размеров окладов работников муниципальных учреждений ЗАТО 

Александровск, осуществляющих профессиональную деятельность по 

общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение по оплате труда работников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» утвержденное приказом заведующего № 262 от 

23.01.2017 года (далее – Приказ) согласно приложению. 

2. Изменения в Положение считать вступившими в силу с 01.01.2018 года и 

распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года. 

3. Председателю профсоюзного комитета МБДОУ № 6 «Светлячок» 

(Колесникова О.М.) согласовать утвержденное положение. 

4. Специалисту по кадрам I категории (Измайлова Е.А.) ознакомить 

работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 6 «Светлячок»» с изменениями. 

      

  

Заведующий  

МБДОУ № 6 «Светлячок»                                                                  О.А. Кулаковская  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  

к приказу от 09.01.2018 № 05 

 

 

 

Изменения в Положение  
 

по оплате труда работников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Светлячок»» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Гаджиево 

2018 г. 
 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО  УТВЕРЖДАЮ 

Председатель 

профсоюзного комитета 

МБДОУ № 6 «Светлячок» 

 

 Заведующий 

МБДОУ № 6 «Светлячок» 

 

_____________ Колесникова О.М.  ______________ О.А. Кулаковская  

 

 

«____» _________________ 2018 г. 

 
«____» ________________ 2018 г. 

   



1. Читать п. 3.1. раздела 3 положения в следующей редакции: 

3.1. Размеры должностных окладов работников, осуществляющих 

профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих по 

профессиональным квалификационным группам, (далее – работники), 

определены постановлением администрации ЗАТО Александровск от 15.03.2010 

№ 204 «Об утверждении минимальных размеров окладов по работникам 

муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО Александровск, осуществляющих 

профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих и 

профессиям рабочих» в соответствии с таблицей № 2. 
Таблица № 2 

 
Квалифи- 

кационные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным уровням 

Размер 

должностного 

оклада (руб.) 

«Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалифи-

кационный 

уровень 

Делопроизводитель 

Начальное профессиональное образование без предъявления 

требований к стажу работы или среднее (полное) общее 

образование и специальная подготовка по установленной 

программе без предъявления требований к стажу работы. 

2985 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

2 квалифи-

кационный 

уровень 

Заведующий хозяйством 

Среднее профессиональное образование и стаж работы по 

хозяйственному обслуживанию не менее 1 года или начальное 

профессиональное образование и стаж работы по 

хозяйственному обслуживанию не менее 3 лет. 

4133 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалифи-

кационный 

уровень 

Бухгалтер: среднее профессиональное образование без 

предъявления требований к стажу работы или специальная 

подготовка и стаж работы по учету и контролю не менее 3 лет 

Специалист по кадрам: высшее профессиональное 

образование без предъявления требований к стажу работы 

5816 

2 квалифи-

кационный 

уровень 

Бухгалтер II кат.: высшее профессиональное образование 

без предъявления требований к стажу работы или среднее 

профессиональное образование и стаж работы в должности 

бухгалтера не менее 3 лет 

Специалист по кадрам II кат.: высшее профессиональное 

образование и стаж работы в должности специалиста по 

кадрам не менее 2 лет  

5828 

3 квалифи-

кационный 

уровень 

Бухгалтер I кат.: высшее профессиональное образование и 

стаж работы в должности бухгалтера второй категории не 

менее 3 лет 

Специалист по кадрам I кат.: высшее профессиональное 

образование и стаж работы в должности специалиста по 

кадрам не менее 3 лет 

Специалист по организации питания: среднее медицинское 

6276 



образование или специальное технологическое образование 

по профилю 

Документовед I категории: высшее профессиональное 

образование и стаж работы в должности документоведа 

второй категории не менее 3 лет 

4 квалифи-

кационный 

уровень 

Ведущий экономист: высшее профессиональное образование 

и стаж работы в должности бухгалтера первой категории не 

менее 5 лет 

Ведущий бухгалтер: высшее профессиональное образование 

и стаж работы в должности бухгалтера первой категории не 

менее 5 лет 

7193 

 

2. Читать п. 4.1. раздела 4 положения в следующей редакции: 

4.1. Размеры должностных окладов работников, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих, (далее – работники), 

определены постановлением администрации ЗАТО Александровск от 15.03.2010 

№ 204 «Об утверждении минимальных размеров окладов по работникам 

муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО Александровск, осуществляющих 

профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих и 

профессиям рабочих» в соответствии с таблицей № 3. 
Таблица № 3 

 

Разряд работ в соответствии с ЕТКС и П 

Размер 

должностного  

оклада (руб.) 

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий (сторож, дворник, кладовщик, уборщик 

служебных помещений) 
2680 

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий (кухонный рабочий, кастелянша, оператор 

теплового пункта) 
2756 

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий (дежурный, рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий) 
2985 

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий (оператор стиральных машин) 
3139 

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий (повар) 
3445 

 


